

ÅRSREDOVISNING

för räkenskapsåret 2023-01-01-- 2023-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för

STIFTELSEN HÅLL SVERIGE RENT

Org nr 802010-9180

avger härmed följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	8
Balansräkning	9
Noter	11
Underskrifter	16

Alla belopp redovisas i kr. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med tilläggsupplysningar. I stiftelsens verksamhetsberättelse återfinns en mer utförlig beskrivning av verksamheten.

Nedan visas ett sammandrag av stiftelsens utveckling under de senaste fem åren (belopp i tkr).

	2023	2022	2021	2020	2019
Verksamhetens intäkter	49 378	53 551	60 783	61 248	53 119
Årets resultat	263	728	-905	-40	-54
Soliditet	68%	70%	60%	54%	60%
Balansomslutning	67 094	64 993	74 863	83 841	76 576
Medeltal anställda	28	28	28	26	24

Förändring Eget kapital

Stiftelsen	Stiftelse- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt eget kapital
Ingående balans	14 000 000	32 427 078	-928 370	45 498 708
Omföring till Stiftelsekapital			0	0
Disposition av föregående års resultat		-928 370	928 370	0
Årets resultat			263 480	263 480
Utgående balans	14 000 000	31 498 708	263 480	45 762 188

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Ändamål och organisation

Stiftelsen Håll Sverige Rent är en ideell organisation som grundades 1983 av Naturvårdsverket och Returpack AB i syfte att motverka nedskräpning, främja återvinning av olika konsumentförpackningar, god avfallshantering och andra närliggande miljövårdsåtgärder samt i anslutning här till förstärka de enskilda människornas naturvårdsansvar. Arbetet skall i första hand bedrivas som informations- och kampanjverksamhet i syfte att stimulera enskilda, företag, organisationer och myndigheter i Sverige att verka för stiftelsens ändamål, motverka nedskräpning. Denna paragraf ett i stiftelsens stadgar ligger till grund för vår organisation och vårt arbete.

Håll Sverige Rent har ett nationellt fokus på nedskräpningsfrågan. För att nå vår vision att "ingen skräpar ner" krävs att individer upplever att det är felaktigt att kasta eller lämna skräp på fel plats, företag behöver arbeta medvetet för att se sin roll i nedskräpningen och agera för att förebygga nedskräpning i sin verksamhet, kommuner behöver arbeta såväl strategiskt som taktiskt för att skapa mål och åtgärder som gynnar lösningar och förebyggande arbete och relevanta myndigheter behöver adressera problemet och aktivt arbeta förebyggande.

Det handlar om att långsiktigt förändra normer och beteenden så att färre skräpar ner. För att göra det krävs insatser över lång tid i alla nämnda målgrupper. Frågan är också av en sådan karaktär att det alltid krävs ett informations- och kampanjarbete för att upprätthålla den nivå vi eftersträvar.

Förvaltning

Stiftelsen Håll Sverige Rent har 28 anställda tjänstemän som leds av verkställande direktören. Kontoret ligger i Stockholm.

Styrelsearbetet sköts av ett arbetsutskott samt ordinarie styrelse. Arbetsutskottet utgörs av stiftarna och har fyra möten per år. Styrelsen består av 11 styrelseledamöter och under 2023 har styrelsen haft fyra protokollförda möten. Styrelsemedlemmarnas närvaro anges i parentes.

Berit Oscarsson (4) Naturvårdsverket, ordförande i styrelse och arbetsutskott
Maria Ohlman (3) Naturvårdsverket, också medlem i arbetsutskott
Bengt Lagerman (2) Returpack, också medlem i arbetsutskott. Avgick 230920
Tomas Kjellker (2) Returpack, också medlem i arbetsutskott. Invald 230920
Truls Neubeck (4) Friluftsrämjandet
Hanna Berheim-Brudin (4) Naturskyddsföreningen
Henrik Nilsson (4) Svenskt Producentansvar
Jenny Engström (3) Svenska Turistföreningen
Per-Olov Ottosson (1) Skolverket. Avgick 230315
Mats Hansson (4) Skolverket. Invald 230315
Anna-Carin Gripwall (3) Avfall Sverige
Marie Hagberg-Backlund (2) Trafikverket
Charlotte Löfgren (3) SKR

Håll Sverige Rents arbete finansieras i första hand av bidrag och projektmedel från företag och myndigheter. Stiftelsen är förmånstagare till Postkodlotterierna sedan 2016.

Håll Sverige Rent har även ett så kallat 90-konto, vilket bland annat innebär att vi granskas av Svensk Insamlingskontroll och uppfyller dess krav. Medel från allmänheten är en marginell intäktskälla för stiftelsen. Håll Sverige Rent är även medlem i GIVA (Frivilligorganisationernas insamlings-råd). GIVA verkar för etisk och professionell insamling och har utarbetat etiska råd och regler samt en kvalitetskod som alla dess medlemmar förbundit sig att följa.

<https://www.givasverige.se/kvalitetstyrning/rapportering/rapportering-ordinarie-medlem/>

Koden granskas av extern revisor. Håll Sverige Rent är registrerad i Länsstyrelsens stiftelseregister.

Användning av finansiella instrument/placeringspolicy

Stiftelsen Håll Sverige Rent ska placera ev tillgångar i finansiella investeringar för bästa avkastning men med låg risk. Placeringar görs i första hand i värdepapper utgivna av företag eller motsvarande som enligt bedömning bedriver sin verksamhet på ett miljöriktigt och i övrigt etiskt sätt. Kapitalplaceringspolicyn definierar risknivå samt tillåtna investeringar. Policyn är ett levande dokument för såväl investeringsinstitut som styrelse och ses över årligen.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Vi organiserar vår verksamhet så att vi bäst kan stödja enskilda, företag, organisationer och myndigheter i åtgärder och aktiviteter för att förebygga och motverka nedskräpning. Kampanjer är kanske det stiftelsen är mest känd för och under 2023 har vi engagerat nästan 170.000 vuxna svenskar i olika typer av aktiviteter. Dessutom så har mer än 700.000 barn deltagit i skräpplockardagar via sin skola eller förskola. Deltagare på en skräpplockning får en insikt i omfattningen av nedskräpningsproblemet och också dess konsekvenser. Stiftelsen mäter inte mängden skräp då själva städningen är underordnad, vi har fokus på att arbeta förebyggande genom att skapa insikter hos både vuxna och barn. Då media och allmänhet är intresserad av mängder skräp så arbetar vi med nyckeltal kring hur mycket skräp som ändå plockas upp. Under 2023 uppskattar vi att vuxna inom ramen för stiftelsens kampanjverksamhet har plockat mer än 300 ton skräp.

Barnen är särskilt viktiga, då det man lär sig som liten ofta följer med upp i vuxenåldern. Därför driver stiftelsen ett skolprogram; "Grön Flagg". Programmet innebär en årsplanering i hållbarhetsarbete med lektionsstöd och inspirationsmaterial för pedagoger. Under 2023 har det varit drygt 1.200 skol och förskoleenheter som har varit anslutna till Grön Flagg. Det innebär att ca 140.000 barn har fått en djupare insikt i hållbarhetsproblemet och vad man kan göra.

Håll Sverige Rent har förstärkt sin position och på frågan "vilka organisationer känner du till som arbetar mot nedskräpning känner du till?" svarar nu 42% Håll Sverige Rent. I motsvarande Novusundersökning 2017 var det endast 24% som angav stiftelsen. Det är viktigt att bibehålla kännedomen på en hög nivå därför att det också visar att frågan om nedskräpning ligger högre upp i konsumentens medvetande.

De företag vi helst vill nå i våra samarbeten är sådana som har en naturlig koppling till nedskräpning. Genom att vara medveten kan en producent t ex ändra designen på förpackningen eller förhindra läckage i sin produktions- eller transportkedja. De har också en god kunskap om sina kunder och har bra möjlighet att nå fram med kommunikation. Exempel på det, är det samarbete med McDonalds vi har haft som innefattade utomhusreklam samt informationsinsatser till medarbetare.

För att skapa långsiktiga effekter har vi under året arbetat vidare med vårt nätverk Havsalliansen. Målsättningen är att få de anslutna medlemmarna att minska sin användning av onödig plast och därmed bidra till ett minskat läckage. CocaCola Sverige har bidragit med sin kompetens i att utveckla programmet.

Den insats som vi startade upp under 2022, skräpfria kvarter, växer och sju bostadsbolag är nu med i nätverket. Vi har under året utvecklat en mätmetod som visar vilken typ av nedskräpning som är störst och därmed visar var åtgärder ska sättas in för att uppnå störst effekt. Vi ser fram mot att vi i framtiden kunna se effekter av det arbetet i form av minskad nedskräpning.

Kommunerna är ansvariga för att städa upp skräpet och en viktig intressent för Håll Sverige Rent. I vårt medlemsnätverk för kommuner sprider vi goda exempel, förmedlar kunskap, verktyg och tjänster såsom skräpmätningar. Under året har alltfler kommuner anslutit sig och vi har nu 154 kommuner som medlemmar. Av dessa är det över 80 som genomför skräpmätningar kontinuerligt.

Både Havs- och vattenmyndigheten och Naturvårdsverket arbetar på olika sätt i projekt som syftar till att minska mängden skräp i vår natur och våra vatten. Stiftelsen är delaktiga i arbetet som bl a kunskapspartner. Vi har under året arbetat aktivt för att sprida de nya lagstiftningarna till t ex kommuner och vi har också varit remissinstans för flertalet remisser. Håll Sverige Rent vann också anbudsupphandlingen för den nationella skräpmätning som ska ligga till grund för producenterna utökade nedskräpningsansvar.

Förväntad framtida utveckling

Regeringen har beslutat att nedskräpningen ska halveras till 2030. Det är första gången ett nationellt mål för nedskräpning har upprättats och indikerar att problemställningen kommer ha fortsatt fokus.

Under 2018-2020 hade stiftelsen ett regeringsuppdrag för att arbeta mot nedskräpning på bred front som också visade på positiva förändringar bland allmänhetens attityder. Det finns i dagsläget ingenting som indikerar en fortsättning på ett sådant uppdrag och stiftelsen kommer därför ha svårt att bidra till målet på ett kraftfullt sätt i form av informations- och kampanjverksamhet. Vi kommer naturligtvis fortsätta vårt indirekta arbete med valda målgrupper.

Ny lagstiftning implementeras med start 2024 som innebär stora förändringar på marknaden med en förskjutning av ansvar till producenterna. Håll Sverige Rent har en funktion att fylla som nav mellan marknaden och intressenter och har en potential att kunna bidra till det övergripande målet. Konsekvenserna av de förändringar som sker på marknaden är under utveckling och kommer utkristallisera sig under året.

Den generella nedgången i konjunkturen som slog till under 2023 har lett till att stiftelsen har valt att inte återbesätta några vakanser. Det innebär också att vi drar ner på vårt externa kampanjarbete inför 2024 och fokuserar på två av våra kampanjer; skräpplockardagar för barn och unga samt Hela Sverige plockar skräp som samlar allmänheten.

Väsentliga händelser efter räkenskapsåret

Naturvårdsverket som de senaste åren har stöttat Håll Sverige Rent med fem miljoner i organisationsbidrag har i årets regleringsbrev dragit ned sitt stöd till fyra miljoner kr. Stiftelsen arbetade med flera scenarier i budgetprocessen och började redan mot slutet av året att genomföra vissa besparingsåtgärder (se ovan).

Resultat och ställning

Håll Sverige Rents totala intäkter exkl finansnetto uppgick 2023 till 49 378 tkr (53 551). Stiftelsen har inget vinstsyfte, varför överskott från enskilda år fonderas som eget kapital för att kunna användas för att täcka eventuella framtida underskott.

Verksamhetsresultatet är -30 tkr och nettoresultatet är 263 tkr. I nettoresultatet ingår ett finansnetto på -214 tkr. Det totala egna kapitalet förändras med samma belopp som resultatet.

Hållbarhetsupplysning

Håll Sverige Rents arbete syftar till att skapa en hållbar värld, där vårt arbete leder till en större insikt kring miljö- och klimatfrågor samt ett minskat läckage av skräp i naturen. Vi strävar efter en nollvision där ingen skräpar ner. Globala ramverk identifierar också problemet med nedskräpning och dess konsekvenser. Tre av FN:s globala hållbarhetsmål är särskilt viktiga för nedskräpningsproblemet och tillsammans med prioriterade indirekta och direkta väsentliga hållbarhetsaspekter (enligt GRI:s ramverk) utgör de en stomme för stiftelsens bidrag till en mer hållbar framtid.

Ur FN:s globala mål

Mål 11; Städer och bosättningar ska vara inkluderande, säkra, motståndskraftiga och hållbara. Och särskilt undermålet 11.6 Till 2030 minska städernas negativa miljöpåverkan per person, bland annat genom att ägna särskild uppmärksamhet åt luftkvalitet samt hantering av kommunalt och annat avfall.

Mål 12; Främja hållbara konsumtions- och produktionsmönster. Och särskilt undermål 12.4 Senast 2020 uppnå miljövänlig hantering av kemikalier och alla typer av avfall under hela deras livscykel, i enlighet med överenskomna internationella ramverket, samt avsevärt minska utsläppen av dem i luft, vatten och mark i syfte att minimera deras negativa konsekvenser för människors hälsa och miljön.

Mål 14; Bevara och nyttja haven och de marina resurserna på ett hållbart sätt i syfte att uppnå en hållbar utveckling. Och särskilt undermål 14.1; Till 2025 förebygga och avsevärt minska alla slags föroreningar i havet, i synnerhet från landbaserad verksamhet, inklusive marint skräp och tillförsel av näringsämnen.

Internt arbete

Våra medarbetare är vår viktigaste resurs. Vi lägger därför stor vikt vid att upprätthålla och levandegöra vårt arbetsmiljöarbete. Det övergripande målet med arbetsmiljöarbetet på Håll Sverige Rent är att främja friskfaktorer och att genom ett förebyggande arbete upptäcka och åtgärda risker för att förhindra arbetsskador såsom olycksfall och sjukdom relaterat till arbetet. Arbetet omfattar såväl den fysiska som den organisatoriska och sociala arbetsmiljön. Utöver lagstadgade krav som anges i arbetsmiljölagen och arbetsmiljöverkets föreskrifter, strävar vi efter en trevlig och välkomnande arbetsmiljö som inspirerar till goda samarbeten, hög effektivitet och kvalitet i vårt arbete och som möjliggör utveckling för alla medarbetare.

Våra policier finns beskrivna i stiftelsens personalhandbok och är också tillgängliga på gemensam plats i Teams. Policier och personalhandboken revideras årligen och våra medarbetare uppmanas att läsa personalhandboken varje år.

Vi arbetar målstyrt och medarbetaren har frihet att välja om man vill arbeta på kontoret eller hemifrån.

För att följa medarbetarnas nöjdhetsgrad och för att kunna snabbt agera på missförhållanden mäter vi status via en månatlig pulsmätning. Frågorna omfattar områdena: Ambasadörsskap, Arbetsituation och välmående, Ledarskap, Vision och värderingar, Framgångsrikt samarbete, Mångfald och inkludering samt Personlig utveckling. Genomsnittet var för året 8 på en tiogradig skala. Vårt mål är att ligga över 7. Sjukfrånvaron 2023 var 2%. Vår ambition är att inte överstiga 2%.

Arbetsmiljöarbetet hålls levande genom en stående punkt på ledningsgruppens möten. Håll Sverige Rent har en lokal fackklubb som bl a deltar i arbetsmiljöarbetet. Stiftelsen är också anslutna till kollektivavtal via Frelia.

Externt arbete från vårt arbete med GRI

Renare miljö på land och i havet; Området omfattar hela Håll Sverige Rents verksamhet och sammanfaller med vårt syfte och vår vision. Det yttrar sig bland annat i vår omfattande kampanjverksamhet riktad till allmänheten men också i konkreta verktyg som hjälper kommuner att arbeta bättre förebyggande.

Avfallshantering i kampanjer; Stiftelsens omfattande skräpplockaraktiviteter kan riskera att leda till spridning av material, exempelvis påsar av plast. Vi bedömer att den positiva miljönyttan, med mängden insamlad skräp är större än det miljöavtryck som påsarna gör. Vi uppmuntrar också till återanvändning och ansvarsfull hantering av materialet.

Hälsa och säkerhet i kampanjer; För att öka säkerheten i kampanjer arbetar vi med tydlig information inför exempelvis skräpplockaraktiviteter.

Lobbying och opinionsbildning; Nedskräpning finns inte med i avfallshierarkin och tenderar att glömmas bort i diskussioner på politisk nivå. Därför är vi skräpets talesperson i exempelvis politiska diskussioner och remisser.

Nöjdhet och trovärdighet; Affärsmässighet och god etik är en förutsättning för att vi ska lyckas. Inför samarbete med nya företag genomför vi en riskbedömning och uttrycker tydliga målsättningar för våra samarbeten utifrån parametrarna synlighet, finansiering och effekt. Vår bärande utgångspunkt är att vi med samarbetet ska kunna åstadkomma skillnad i nedskräpningsfrågan. Vi har alltid rätt att avbryta samarbetsavtal om motparten agerar på ett sätt som inte är förenligt med Håll Sverige Rents värderingar eller stadgar. Vi arbetar med ett omfattande regelverk internt för att säkerställa att vi fullföljer en hög etisk nivå, se ovan om policies.

Identifiering och hantering av verksamhetsrisker; Riskidentifiering och bedömning finns med i verksamhetens alla delar. För att inte perspektivet ska tappas bort finns det alltid med i våra mallar för samarbetsavtal och projektstrukturer.

Transparens av stiftelsens hållbarhetsarbete och samhällsbidrag; Håll Sverige Rent agerar med total transparens som målsättning. Som medlemmar i Giva Sverige och granskas av Svensk Insamlingskontroll har vi dessutom dubbla revisioner på verksamheten.

Publicitet och varumärke; Håll Sverige Rent har ett starkt varumärke och det är en tillgång som vi ständigt utvecklar. Förutom en varumärkesplattform arbetar vi också med varumärkets emotionella uppfattning som också hänger väl ihop med de värdeord vi har valt för det interna arbetet. Både varumärke och publicitet utvärderas kontinuerligt.

RESULTATRÄKNING

	Not	2023-01-01-- 2023-12-31	2022-01-01-- 2022-12-31
Verksamhetsintäkter	2		
Gåvor		7 254 217	7 333 301
Bidrag		17 971 663	24 546 005
Nettoomsättning		24 152 591	21 671 757
Summa verksamhetsintäkter		49 378 471	53 551 062
Verksamhetskostnader			
Kostnad för underkonsulter		-10 819 317	-7 623 642
Handelsvaror		-426 643	-481 861
Övriga externa kostnader	4	-13 584 151	-23 041 787
Personalkostnader	3	-24 578 004	-23 807 110
Summa verksamhetskostnader		-49 408 116	-54 954 400
		-29 645	-1 403 337
Resultat från finansiella investeringar			
Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	5	289 958	2 123 668
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	217 290	224 073
		507 248	2 347 741
Räntekostnader och liknande		-214 123	-216 016
		-214 123	-216 016
Summa resultat från finansiella investeringar		293 125	2 131 725
Årets resultat		263 480	728 388

BALANSRÄKNING

Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Placeringar fonder 7 30 987 103 30 819 890

Summa anläggningstillgångar 30 987 103 30 819 890

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 2 912 239 6 217 442

Övriga fordringar 943 175 752 958

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 2 169 008 545 244

6 024 422 7 515 644**Kassa och bank 30 082 522 26 657 206****Summa omsättningstillgångar 36 106 944 34 172 850****Summa tillgångar 67 094 047 64 992 740**

BALANSRÄKNING

	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Stiftelsekapital		14 000 000	14 000 000
		<u>14 000 000</u>	<u>14 000 000</u>
Fria reserver/Balanserat resultat		31 498 709	30 770 321
Årets resultat		263 480	728 388
		<u>31 762 189</u>	<u>31 498 709</u>
Summa eget kapital		45 762 189	45 498 709
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		8 971 024	1 659 508
Övriga kortfristiga skulder		5 750 860	8 906 933
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	9	6 609 975	8 927 590
		<u>21 331 859</u>	<u>19 494 031</u>
Summa kortfristiga skulder		21 331 859	19 494 031
Summa eget kapital och skulder		67 094 047	64 992 740

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Stiftelsens Håll Sverige Rents redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Givas Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Följande redovisnings- och värderingsprinciper är oförändrade jämfört med föregående år.

Redovisning av bidrag och gåvor. Enligt K3 skuldförs villkorade gåvor med återbetalningsskyldighet till dess att villkoren är uppfyllda och ingår i begreppet bidrag.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som stiftelsen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken stiftelsen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att stiftelsen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om stiftelsen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inget bidrag, är det en gåva.

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som stiftelsen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Häri ingår bland annat intäkter från stiftelsens företagssamarbeten. Intäkten vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Verksamhetskostnader

Kostnadsslagsindelad resultaträkning tillämpas.

Leasing

Alla stiftelsens leasingavtal redovisas som operationella, dvs leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänats in.

Balansräkningen

Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Materiella och immateriella anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

Inventarier 5 år

Finansiella tillgångar

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Not 2 Verksamhetsintäkter

Gåvor som redovisats i resultaträkningen

	2023	2022
Allmänheten	254 217	333 301
Svenska Postkodföreningen	7 000 000	7 000 000
Summa insamlade medel	7 254 217	7 333 301

Av ovanstående belopp har 254 217 kr insamlats via 90-konto.

Gåvor som ej redovisats i resultaträkningen

Under 2023 skickade vi ut ett uppdaterat generellt annonsmaterial för Håll Sverige Rent till flertalet annonsavdelningar för lokala tidningar. Materialet används som sk pluggannonser då tidningarna har osåld annonsyta. Vi har noterat att våra annonser på det sättet under året har fått annonsyta utan kostnad för stiftelsen.

Bidrag som redovisats som intäkt

	2023	2022
<u>Insamlade medel</u>		
Företag	4 344 745	4 582 407
<u>Offentliga bidrag</u>		
EU	1 714 503	0
Staten	9 240 000	17 829 859
Övriga organisationer	2 672 416	2 133 738
Summa offentliga bidrag	17 971 664	24 546 005

Not 3 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2023	2022
Löner och andra ersättningar:		
Styrelse och VD	1 358 864	1 267 701
Övriga anställda	14 953 568	14 389 692
Totala löner och ersättningar	16 312 432	15 657 393
Sociala kostnader:		
Pensionskostnader	1 911 230	1 967 851
Övriga sociala kostnader	5 569 933	5 412 137
Totala sociala kostnader	7 481 163	7 379 988

Av pensionskostnaderna avser 457 tkr (466 tkr) stiftelsens VD.

Medelantal anställda m.m.

Medelantal anställda:	2023	2022
Kvinnor	23	23
Män	5	5
Totalt	28	28

Styrelsen

Kvinnor	7	7
Män	4	4
Totalt antal på balansdagen	11	11

Verkställande direktör och andra ledande befattningshavare

Kvinnor	3	2
Män	2	3
Totalt antal på balansdagen	5	5

Avtal om avgångsvederlag

VD har rätt till ett avgångsvederlag motsvarande sex månadslöner.

Not 4 Leasing

Stiftelsen leasar framför allt kontorslokaler och kontorsutrustning. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 1 940 tkr (1 832 tkr)

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:

	2023	2022
Inom 1 år	2 163 423	0
1-5 år	2 146 119	5 083 395
Senare än 5 år	0	0

Not 5 Resultat från placeringar i värdepapper

	2023	2022
Realisationsresultat vid försäljningar 2021	0	1 656 758
Realisationsresultat vid försäljningar 2022	0	466 910
Realisationsresultat vid försäljningar 2023	289 958	
Summa	289 958	2 123 668

Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023	2022
Ränteintäkter	238 073	26 634
Valutakursvinster	0	197 363
Valutakursförlust	-20 780	0
Summa	217 293	223 997

Not 7 Långfristiga placeringar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående bokfört värde	30 819 890	28 967 276
Förvärv 2021	0	1 656 758
Förvärv 2022	0	195 856
Förvärv 2023	285 487	
Försäljningar 2023	-118 274	0
Utgående bokfört värde	30 987 103	30 819 890
Ingående ackumulerade nedskrivningar	0	0
Återföring av föregående års nedskrivning	0	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	0
Utgående redovisat värde	30 987 103	30 819 890
Utgående marknadsvärde	32 531 041	30 553 272
Specifikation av innehav	Bokfört värde	Bokfört värde
Aktieindexobligationer	30 987 103	30 819 890
	30 987 103	30 819 890

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	344 364	225 712
Förutbetalda försäkringspremier	26 439	25 986
Övriga förutbetalda kostnader	470 776	293 546
Upplupna intäkter	1 327 426	0
Summa	2 169 005	545 244

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna personalkostnader	2 380 916	2 479 994
Övriga upplupna kostnader	240 226	189 378
Förutbetalda intäkter	3 988 833	6 258 218
Summa	6 609 975	8 927 590

Not 10 Ställda säkerheter

Hyresgaranti	847 000	847 000
--------------	---------	---------

Not 11 Eventualförpliktelser och eventualtillgångar

Enligt styrelsens bedömning har företaget inga eventualförpliktelser.

Not 12 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Håll Sverige Rent har via Naturvårdsverkets regleringsbrev 2024 erhållit 4 miljoner från fonden för ideella organisationer. Inflationen och det allmänt dåliga ekonomiska läget bedöms utgöra en risk för fortsatt expansion inom företagssamarbeten.

Stockholm 2024-03-13

Johanna Ragnartz
VD

Berit Oscarsson
Ordförande

Tomas Kjellker

Maria Ohlman

Jenny Engström

Anna-Carin Gripwall

Henrik Nilsson

Hanna Berheim Brudin

Truls Neubeck

Marie Hagberg Backlund

Mats Hansson

Charlotte Löfgren

Min revisionsberättelse har avgivits 2024-03-

Pernilla Zetterström Varverud
Auktoriserad revisor



Document history

COMPLETED BY ALL:
14.03.2024 09:09

SENT BY OWNER:
Ana Ivanovic · 13.03.2024 09:16

DOCUMENT ID:
HkeOe-11Ra

ENVELOPE ID:
rJlweW110a-HkeOe-11Ra

DOCUMENT NAME:
Årsredovisning HSR 2023.pdf
17 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
Henrik Nilsson henrik.nilsson@svensktproducentansvar.se	Signed Authenticated	13.03.2024 10:29 13.03.2024 10:15	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1977/11/05) IP: 95.193.130.237
MARIE HAGBERG BACKLUND marie.hagberg@trafikverket.se	Signed Authenticated	13.03.2024 10:29 13.03.2024 10:29	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1974/04/16) IP: 192.176.230.1
TOMAS KJELLKER tomas.kjellker@returpack.se	Signed Authenticated	13.03.2024 10:29 13.03.2024 10:29	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1966/01/29) IP: 213.66.54.17
JOHANNA RAGNARTZ Johanna.Ragnartz@hsr.se	Signed Authenticated	13.03.2024 10:31 13.03.2024 10:30	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1962/10/08) IP: 94.127.32.5
Jenny Mikaela Maria Engström jenny.engstrom@stfturist.se	Signed Authenticated	13.03.2024 10:49 13.03.2024 10:41	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1970/02/21) IP: 95.193.187.155
Hanna Berheim Brudin hanna.berheimbrudin@naturskyddsforeningen.se	Signed Authenticated	13.03.2024 10:52 13.03.2024 10:50	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1980/09/16) IP: 83.254.56.178
Anna-Carin Gripwall anna-carin.gripwall@avfallsverige.se	Signed Authenticated	13.03.2024 10:53 13.03.2024 10:01	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1963/10/04) IP: 94.127.32.5
Truls Karl Fredrik Neubeck truls.neubeck@friluftsfrajandet.se	Signed Authenticated	13.03.2024 10:53 13.03.2024 10:53	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1973/09/19) IP: 217.213.115.201
CHARLOTTE LÖFGREN	Signed	13.03.2024 10:54	eID	Swedish BankID (DOB: 1976/10/07)

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR compliant



eIDAS standard



PADES sealed

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
charlotte.lofgren@skr.se	Authenticated	13.03.2024 10:47	Low	IP: 94.127.32.5
Mats Anders Hansson mats.hansson2@skolverket.se	 Signed Authenticated	13.03.2024 10:54 13.03.2024 09:28	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1963/09/03) IP: 62.119.69.92
BERIT OSCARSSON berit.oscarsson@naturvardsverket.se	 Signed Authenticated	13.03.2024 10:54 13.03.2024 10:54	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1963/05/31) IP: 94.127.32.5
Maria Kristina Ohlman maria.ohlman@naturvardsverket.se	 Signed Authenticated	13.03.2024 23:31 13.03.2024 13:39	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1963/04/10) IP: 83.187.166.104
Pernilla M Zetterström Varverud pernilla.varverud@se.gt.com	 Signed Authenticated	14.03.2024 09:09 13.03.2024 17:04	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1970/07/30) IP: 194.14.78.10

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed

Revisionsberättelse

Till styrelsen och verkställande direktören i Stiftelsen Håll Sverige Rent

Org.nr. 802010 - 9180

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Håll Sverige Rent för år 2023.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Stiftelsen Håll Sverige Rents finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Annan information än årsredovisningen

Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen och består av Verksamhetsberättelsen (men innefattar inte årsredovisningen). Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för denna andra information.

Mitt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna information och jag gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med min revision av årsredovisningen är det mitt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar jag även den kunskap jag i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är jag skyldig att rapportera detta. Jag har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktören ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är

nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen och verkställande direktören om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktören förvaltning för Stiftelsen Håll Sverige Rent för år 2023.

Enligt min uppfattning har styrelsens ledamöter och verkställande direktören inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*.

Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon ledamot av styrelsen och verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försumelse som kan föranleda ersättningskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaper. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

Stockholm, enligt datum som framgår av elektronisk signering.

Pernilla Zetterström Varverud
Auktoriserad revisor



Document history

COMPLETED BY ALL:

14.03.2024 09:11

SENT BY OWNER:

Ana Ivanovic • 13.03.2024 09:13

DOCUMENT ID:

rypMlkJC6

ENVELOPE ID:

H1hfeky0p-rypMlkJC6

DOCUMENT NAME:

Revisionsberättelse HSR 2023.pdf

2 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. Pernilla M Zetterström Varverud pernilla.varverud@se.gt.com	Signed Authenticated	14.03.2024 09:11 14.03.2024 09:10	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1970/07/30) IP: 194.14.78.10

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed